
сельское поселение

мусорка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

сельского поселения Мусорка
вестник

официальная публикация№8 (8), 19 октября 2020 г.

информация об исполнении бюджета сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской 

области за 9 месяцев 2020 года

 Исполнение доходной части бюджета муниципального района Ставропольский 
Самарской области за полугодие 2020 года составило 16 934 602,24 руб., что 
составляет 34,86% от уточненных плановых назначений (48 582 901,02 руб.)

Расходная часть бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области исполнена в размере 17 456 267,24 
руб., что составляет 35,28% от уточненных плановых назначений (49 478 376,91 
руб.).

 Расходы на деятельность органов местного самоуправления составили 
2 000 747,68 руб., или 70,79% от уточненного плана по расходам (2 826 477,87 
руб.).

Содержание работников органов местного самоуправления (5,5 ед.) соста-
вило 1 628 450,51 руб.

Численность муниципальных служащих сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 01.10.2020 года составила 
1 чел., затраты на их денежное содержание 575 907 руб. 08 коп.

Содержание работников, не относящихся к органам местного самоуправления 
(6 ед.), составило 865 134,56 руб.

администрация сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №38 от 16 октября 2020 г.

об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения мусорка муниципального района ставропольский 

самарской области за 9 месяцев 2020 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2020 года (Приложение № 1, 2, 3, 4).
2. Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-

ской области (Р.М.Зайдуллину) направить утвержденный отчет в Собрание Представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сель-
ского поселения Мусорка» и на официальном сайте администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru в информационно 
- телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский
Самарской области В. В. Вечканов

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 4
Доходы бюджета - всего 010 X 16 934 602,24
в том числе:
Неуказанный код дохода 010 000 00000000000000000 16 934 602,24
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 379 725,54
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 486 831,02
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 486 831,02
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 478 149,39

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 182 10102020010000110 0,25

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 8 681,38

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 1 810 459,62

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 1 810 459,62

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 844 050,36

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 844 050,36

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 5 826,96

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 5 826,96

Приложение №1 к постановлению сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 16.10.2020г №38

доходы бюджета сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области за 9 месяцев 2020 года по кодам 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 1 125 448,66

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 1 125 448,66

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -164 866,36

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -164 866,36

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 5 736,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 5 736,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 5 736,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 844 027,90

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 77 296,73

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 77 296,73

Земельный налог 010 000 10606000000000110 766 731,17

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 319 305,49

Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10606033100000110 319 305,49

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 447 425,68

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606043100000110 447 425,68

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 22 671,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

010 000 11105000000000120 22 671,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государ-
ственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 22 671,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-
ся в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

010 445 11105035100000120 22 671,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 210 000,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков)

010 000 11610000000000140 210 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

010 000 11610120000000140 210 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

010 161 11610123010000140 210 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 13 554 876,70

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 13 554 876,70

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20210000000000150 3 009 292,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 3 009 292,00

Дотации бюджетам сельских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

010 445 20215001100000150 3 009 292,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 10 103 871,63

Субсидии бюджетам на строительство, модерниза-
цию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

010 000 20220041000000150 10 103 871,63

Субсидии бюджетам сельских поселений на строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

010 445 20220041100000150 10 103 871,63

Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

010 000 20230000000000150 160 230,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

010 000 20235118000000150 160 230,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 445 20235118100000150 160 230,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 281 483,07

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

010 000 20249999000000150 281 483,07

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

010 445 20249999100000150 281 483,07



2 Вестник сельского поселения Мусорка №8 (8), 19 октября 2020 г.

Приложение №2 к постановлению сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 16.10.2020г №38

расходы бюджета по ведомственной структуре расходов сельского 
поселения мусорка муниципального района ставропольский самарской 

области за 9 месяцев 2020 года

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 4 5
445 Расходы бюджета - всего 200 X 17 456 267,24
445 в том числе:
445 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 510 805,71
445 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 530 728,53

445 Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0102 5100000000 000 530 728,53

445 Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0102 5110000000 000 530 728,53

445 Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0102 5110011000 000 530 728,53

445 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0102 5110011000 100 530 728,53

445 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0102 5110011000 120 530 728,53

445 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 445 0102 5110011000 121 408 547,25

445 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 445 0102 5110011000 129 122 181,28

445 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 376 033,81

445 Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0104 5100000000 000 1 314 749,81

445 Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0104 5110000000 000 1 314 749,81

445 Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0104 5110011000 000 1 314 749,81

445 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0104 5110011000 100 942 452,64

445 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0104 5110011000 120 942 452,64

445 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 445 0104 5110011000 121 724 136,98

445 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 445 0104 5110011000 129 218 315,66

445 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5110011000 200 352 580,77

445 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0104 5110011000 240 352 580,77

445 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 445 0104 5110011000 242 29 897,06

445 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0104 5110011000 244 322 683,71
445 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5110011000 800 19 716,40
445 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5110011000 850 19 716,40
445 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
200 445 0104 5110011000 851 5 696,00

445 Уплата прочих налогов, сборов 200 445 0104 5110011000 852 5 634,00
445 Уплата иных платежей 200 445 0104 5110011000 853 8 386,40
445 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 61 284,00
445 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 61 284,00

445 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 61 284,00
445 Иные межбюджетные трансферты 200 445 0104 9900078210 540 61 284,00
445 Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов
200 000 0107 0000000000 000 196 363,00

445 Непрограммное направление расходов 200 000 0107 9900000000 000 196 363,00
445 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0107 9900078210 000 196 363,00

445 Межбюджетные трансферты 200 000 0107 9900078210 500 196 363,00
445 Иные межбюджетные трансферты 200 445 0107 9900078210 540 196 363,00
445 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 407 680,37
445 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0113 5100000000 000 217 166,42

445 Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0113 51A0000000 000 217 166,42

445 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0113 51A0020000 000 217 166,42

445 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 51A0020000 200 217 166,42

445 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0113 51A0020000 240 217 166,42

445 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

200 445 0113 51A0020000 242 40 400,00

445 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0113 51A0020000 244 176 766,42
445 Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 190 513,95
445 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0113 9900020000 000 80 000,00

445 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900020000 800 80 000,00
445 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900020000 850 80 000,00
445 Уплата иных платежей 200 445 0113 9900020000 853 80 000,00
445 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-

жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0113 9900078210 000 110 513,95

445 Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9900078210 500 110 513,95
445 Иные межбюджетные трансферты 200 445 0113 9900078210 540 110 513,95
445 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 155 269,34
445 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 155 269,34
445 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0203 5100000000 000 155 269,34

445 Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0203 5110000000 000 155 269,34

445 Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

200 000 0203 5110051180 000 155 269,34

445 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0203 5110051180 100 155 269,34

445 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0203 5110051180 120 155 269,34

445 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 445 0203 5110051180 121 119 254,48

445 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 445 0203 5110051180 129 36 014,86

445 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-
ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 728 865,30

445 Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 82 956,00

445 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 82 956,00
445 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 82 956,00

445 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 82 956,00
445 Иные межбюджетные трансферты 200 445 0309 9900078210 540 82 956,00
445 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 645 909,30
445 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0310 5100000000 000 645 909,30

445 Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0310 5120000000 000 645 909,30

445 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0310 5120012000 000 645 909,30

445 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0310 5120012000 100 580 803,30

445 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0310 5120012000 110 580 803,30

445 Фонд оплаты труда учреждений 200 445 0310 5120012000 111 446 085,48
445 Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

200 445 0310 5120012000 119 134 717,82

445 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5120012000 200 65 106,00

445 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5120012000 240 65 106,00

445 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0310 5120012000 244 65 106,00
445 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 12 488 670,88
445 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 19 022,43
445 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0405 5100000000 000 19 022,43

445 Подпрограмма «Развития сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущий личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0405 5130000000 000 19 022,43

445 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0405 5130020000 000 19 022,43

445 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 5130020000 200 19 022,43

445 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 5130020000 240 19 022,43

445 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0405 5130020000 244 19 022,43
445 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 12 469 648,45
445 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0409 5100000000 000 12 469 648,45

445 Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0409 5140000000 000 12 469 648,45

445 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0409 5140020000 000 2 201 486,22

445 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5140020000 200 2 201 486,22

445 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5140020000 240 2 201 486,22

445 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0409 5140020000 244 2 201 486,22
445 Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограм-
мы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в Самарской области»

200 000 0409 5140073270 000 10 103 871,63

445 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5140073270 200 10 103 871,63

445 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5140073270 240 10 103 871,63

445 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0409 5140073270 244 10 103 871,63
445 Софинансирование предоставленных субси-

дий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

200 000 0409 51400S3270 000 164 290,60

445 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 51400S3270 200 164 290,60

445 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 51400S3270 240 164 290,60

445 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0409 51400S3270 244 164 290,60
445 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 966 302,75
445 Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 207 790,22
445 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0502 5100000000 000 207 790,22

445 Подпрограмма «Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0502 5160000000 000 207 790,22



3Вестник сельского поселения Мусорка№8 (8), 19 октября 2020 г.

445 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0502 5160020000 000 207 790,22

445 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 5160020000 200 207 790,22

445 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0502 5160020000 240 207 790,22

445 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0502 5160020000 244 207 790,22
445 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 758 512,53
445 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0503 5100000000 000 673 392,46

445 Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

200 000 0503 5170000000 000 673 392,46

445 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0503 5170020000 000 637 642,46

445 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5170020000 200 637 642,46

445 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 5170020000 240 637 642,46

445 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0503 5170020000 244 637 642,46
445 Расходы местного бюджета за счет стимули-

рующих субсидий в соответствии с решением 
органов местного самоуправления

200 000 0503 51700S2004 000 35 750,00

445 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 51700S2004 200 35 750,00

445 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 51700S2004 240 35 750,00

445 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0503 51700S2004 244 35 750,00
445 Непрограммное направление расходов 200 000 0503 9900000000 000 85 120,07
445 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0503 9900078210 000 85 120,07

445 Межбюджетные трансферты 200 000 0503 9900078210 500 85 120,07
445 Иные межбюджетные трансферты 200 445 0503 9900078210 540 85 120,07
445 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 142 191,90
445 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 142 191,90
445 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0707 5100000000 000 142 191,90

445 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0707 5190000000 000 142 191,90

445 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0707 5190012000 000 142 191,90

445 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0707 5190012000 100 142 191,90

445 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0707 5190012000 110 142 191,90

445 Фонд оплаты труда учреждений 200 445 0707 5190012000 111 109 210,36
445 Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

200 445 0707 5190012000 119 32 981,54

445 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 322 022,00
445 Культура 200 000 0801 0000000000 000 154 288,00
445 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 154 288,00
445 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 154 288,00

445 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 154 288,00
445 Иные межбюджетные трансферты 200 445 0801 9900078210 540 154 288,00
445 Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии
200 000 0804 0000000000 000 167 734,00

445 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 167 734,00
445 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 167 734,00

445 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 167 734,00
445 Иные межбюджетные трансферты 200 445 0804 9900078210 540 167 734,00
445 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 142 139,36
445 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 142 139,36
445 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1102 5100000000 000 142 139,36

445 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1102 5190000000 000 142 139,36

445 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 1102 5190012000 000 142 139,36

445 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 1102 5190012000 100 142 139,36

445 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1102 5190012000 110 142 139,36

445 Фонд оплаты труда учреждений 200 445 1102 5190012000 111 109 170,00
445 Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

200 445 1102 5190012000 119 32 969,36

445 Результат исполнения бюджета (дефицит/
профицит)

450 X -521 665,00

Приложение №3 к постановлению сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 16.10.2020г №38

расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской  области за 9 месяцев 2020 года 

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 4
Расходы бюджета - всего 200 X 17 456 267,24
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 510 805,71
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

200 000 0102 0000000000 000 530 728,53

Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0102 5100000000 000 530 728,53

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0102 5110000000 000 530 728,53

Расходы на обеспечения выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

200 000 0102 5110011000 000 530 728,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0102 5110011000 100 530 728,53

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0102 5110011000 120 530 728,53

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 445 0102 5110011000 121 408 547,25

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 445 0102 5110011000 129 122 181,28

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 376 033,81

Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0104 5100000000 000 1 314 749,81

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0104 5110000000 000 1 314 749,81

Расходы на обеспечения выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

200 000 0104 5110011000 000 1 314 749,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0104 5110011000 100 942 452,64

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 5110011000 120 942 452,64

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 445 0104 5110011000 121 724 136,98

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 445 0104 5110011000 129 218 315,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5110011000 200 352 580,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5110011000 240 352 580,77

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 445 0104 5110011000 242 29 897,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0104 5110011000 244 322 683,71
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5110011000 800 19 716,40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5110011000 850 19 716,40
Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

200 445 0104 5110011000 851 5 696,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 445 0104 5110011000 852 5 634,00
Уплата иных платежей 200 445 0104 5110011000 853 8 386,40
Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 61 284,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 61 284,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 61 284,00
Иные межбюджетные трансферты 200 445 0104 9900078210 540 61 284,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 196 363,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0107 9900000000 000 196 363,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0107 9900078210 000 196 363,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0107 9900078210 500 196 363,00
Иные межбюджетные трансферты 200 445 0107 9900078210 540 196 363,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 407 680,37
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0113 5100000000 000 217 166,42

Подпрограмма «Информационное освещение деятель-
ности сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0113 51A0000000 000 217 166,42

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0113 51A0020000 000 217 166,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 51A0020000 200 217 166,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 51A0020000 240 217 166,42

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 445 0113 51A0020000 242 40 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0113 51A0020000 244 176 766,42
Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 190 513,95
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 80 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900020000 800 80 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900020000 850 80 000,00
Уплата иных платежей 200 445 0113 9900020000 853 80 000,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0113 9900078210 000 110 513,95

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9900078210 500 110 513,95
Иные межбюджетные трансферты 200 445 0113 9900078210 540 110 513,95
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 155 269,34
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 155 269,34
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0203 5100000000 000 155 269,34

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0203 5110000000 000 155 269,34

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

200 000 0203 5110051180 000 155 269,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0203 5110051180 100 155 269,34

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0203 5110051180 120 155 269,34



4 Вестник сельского поселения Мусорка №8 (8), 19 октября 2020 г.

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 445 0203 5110051180 121 119 254,48

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 445 0203 5110051180 129 36 014,86

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 728 865,30

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 82 956,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 82 956,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 82 956,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 82 956,00
Иные межбюджетные трансферты 200 445 0309 9900078210 540 82 956,00
Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 645 909,30
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0310 5100000000 000 645 909,30

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрез-
вычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0310 5120000000 000 645 909,30

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 0310 5120012000 000 645 909,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0310 5120012000 100 580 803,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 5120012000 110 580 803,30
Фонд оплаты труда учреждений 200 445 0310 5120012000 111 446 085,48
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 445 0310 5120012000 119 134 717,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5120012000 200 65 106,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5120012000 240 65 106,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0310 5120012000 244 65 106,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 12 488 670,88
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 19 022,43
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0405 5100000000 000 19 022,43

Подпрограмма «Развития сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущий личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0405 5130000000 000 19 022,43

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0405 5130020000 000 19 022,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 5130020000 200 19 022,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 5130020000 240 19 022,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0405 5130020000 244 19 022,43
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 12 469 648,45
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0409 5100000000 000 12 469 648,45

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного значе-
ния в сельском поселении Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0409 5140000000 000 12 469 648,45

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0409 5140020000 000 2 201 486,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5140020000 200 2 201 486,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5140020000 240 2 201 486,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0409 5140020000 244 2 201 486,22
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»

200 000 0409 5140073270 000 10 103 871,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5140073270 200 10 103 871,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5140073270 240 10 103 871,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0409 5140073270 244 10 103 871,63
Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Самарской области»

200 000 0409 51400S3270 000 164 290,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 51400S3270 200 164 290,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 51400S3270 240 164 290,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0409 51400S3270 244 164 290,60
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 966 302,75
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 207 790,22
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0502 5100000000 000 207 790,22

Подпрограмма «Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0502 5160000000 000 207 790,22

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0502 5160020000 000 207 790,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 5160020000 200 207 790,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 5160020000 240 207 790,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0502 5160020000 244 207 790,22
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 758 512,53
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0503 5100000000 000 673 392,46

Подпрограмма «Благоустройство территории сельско-
го поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0503 5170000000 000 673 392,46

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0503 5170020000 000 637 642,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5170020000 200 637 642,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5170020000 240 637 642,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0503 5170020000 244 637 642,46
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий в соответствии с решением органов местно-
го самоуправления

200 000 0503 51700S2004 000 35 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 51700S2004 200 35 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 51700S2004 240 35 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 445 0503 51700S2004 244 35 750,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0503 9900000000 000 85 120,07
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0503 9900078210 000 85 120,07

Межбюджетные трансферты 200 000 0503 9900078210 500 85 120,07
Иные межбюджетные трансферты 200 445 0503 9900078210 540 85 120,07
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 142 191,90
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 142 191,90
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 0707 5100000000 000 142 191,90

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спор-
та и молодежной политики на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0707 5190000000 000 142 191,90

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 0707 5190012000 000 142 191,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0707 5190012000 100 142 191,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 5190012000 110 142 191,90
Фонд оплаты труда учреждений 200 445 0707 5190012000 111 109 210,36
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 445 0707 5190012000 119 32 981,54

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 322 022,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 154 288,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 154 288,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 154 288,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 154 288,00
Иные межбюджетные трансферты 200 445 0801 9900078210 540 154 288,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 167 734,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 167 734,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 167 734,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 167 734,00
Иные межбюджетные трансферты 200 445 0804 9900078210 540 167 734,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 142 139,36
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 142 139,36
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

200 000 1102 5100000000 000 142 139,36

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спор-
та и молодежной политики на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1102 5190000000 000 142 139,36

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 1102 5190012000 000 142 139,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 1102 5190012000 100 142 139,36

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1102 5190012000 110 142 139,36
Фонд оплаты труда учреждений 200 445 1102 5190012000 111 109 170,00
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 445 1102 5190012000 119 32 969,36

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -521 665,00

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№8 (8), 19 октября 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Приложение №4 к постановлению сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 16.10.2020г №38

источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 

классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения мусорка муниципального района ставропольский 
самарской области за 9 месяцеве 2020 года 

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 4
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 521 665,00
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00
из них:

520  0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00
из них:

620  0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 521 665,00
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

700 000 01050000000000000 521 665,00

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -17 007 381,60
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -17 007 381,60
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

710 000 01050201000000510 -17 007 381,60

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -17 007 381,60

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 17 529 046,60
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 17 529 046,60
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720 000 01050201000000610 17 529 046,60

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 17 529 046,60


